“3016. Adg del Bicentenaric de i Revolucitn de Mayo'

Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Peron

Fundamentos de Ordenanza N° 666

VISTO:

El Convenio para la Implementacion del Programa Ingreso Social con Trabajo
suscripto entre el Ministerio de Desarrollo Social de la Nacion y la Municipalidad de
Presidente Peron, y

CONSIDERANDO:

Que la Unidad Ejecutora de Ingreso Social con Trabajo ha emitido un informe
técnico evaluando la posibilidad de incrementar los modulos constructivos
consecuenlemente incorporar Cooperativas de Trabajo, inseriptas en el regisiro a cargo
del Instituto Nacional de Asociativismo y Economia Social (INAES) y el Registro Nacional
de Efectores de Desarrnlla | ocal y Feonomia Social, ambos del Ministerio de Desarrolio
Social de la Nacion.

Que esta Municipalidad de Presidente Peron ha solicitado por ante la Unidad
Ejecutora de Ingreso Social el incremento de Madulos Constructivos y Cooperativas de
Trabajo incluidas en el Programa para |a ejecucion de obras.

Que asimismo, esta Municipalidad ha presentado las obras que corresponden a los
Médulos Constructivos y la nomina de Cooperativas de Trabajo a sumarse a las que
integran el Convenio aprobado por Resolucién SC y MI N° 6790 de fecha 16 de
noviembre de 2009.

Que la Unidad Ejecutora de Ingreec Social con Trabajo ha recomendadn la
suscripcion de una adenda al Convenio, a fin de incrementar el monto del subsidio
institucional, otorgado a esta Municipalidad, en la Suma de Pesos Un Millon Novecientos
Treinta y Ocho Mil Ciento Sesenta y Uno con Sesenta Ctvs. ($ 1.938.16160)
ascendiendo el Monto Total del Subsidio Institucional a Pesos Tres Millones Ochocientos
Setenta y Seis Mil Tresclentos Veintitrés con Veinte Clvs (3 3.876.323,20).

Que la citada suscripcion deviene en beneficio de la pohlacian ya que facilitara la
creacion de nuevos puestos de Trabajo en Presidente Peron

Que segin lo establecido por el Articulo 41° de la Ley Organica de las
Municipalidades, es facultad del Honorable Concejo Deliberante intervenir en la
celebracion de los convenius,

Por lo expuesto:

[ 2
)
; F 1 - - -r___._ J "
5 Ff: f
: CARIRE MABEL BIRDULET

Concejo Deiiberania Hiorceabia jo Dallbaremta
uianis Pardn Fraaidenis Perin




“2010- Ao de! Bicentenatio de la Revolucion de Mays”

5
Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Peron

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON, en uso de las
atribuciones gue le confiere la Ley Organica de las Municipalidades sanciona la

ORDENANZA N°G666

ARTICULO 1%: Convalidase la “Adenda al Convenio para la Implementacién del
Programa Ingreso Social con Trabajo, suscripto entre el Ministerio de Desarrollo
Social de la Nacion y la Municipalidad de Presidente Peron” la que incrementa ef
monto del Subsidio Institucional en la Suma de Pesos Un Milldn Novecientos Treinta y
Ocho Mil Ciento Sesenta y Uno con Sesenta Civs, (§ 1.8938.161,60) ascendiendo el
Monto |otal del Subsidio Institucional a Pesos Tres Millones Uchocienfos Sefenta v Seis
Mil Trescientos Veintitrés con Veinte Civs. ($§ 3.876.323,20).

ARTICULO 2°: incorpérase copia del Convenio aludido en el Articulo 1°, el cual forma
parte integrante de la presente Ordenanza como Anexo |,

ARTICULO 3°: Comuniquese al Departamento Ejecutivo.

Dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Presidente Perdon, a
los veintiséis dias del mes de marzo del afio dos mil diez.

71 WW+ canikc ugn BIRbULET
rat adaministiati,g i




“2010: Afio del Bicentenario de la Revolucién de Mayo™

Guemnica, 31 de marzo de 2010.-

VISTO:
La Ordenanza N® 666 sancionada por ¢l Honorable Concejo Deliberante del
Partido de Presidente Perdn en fecha 26 de marzo de 2010;

Por ello:
El sefior Intendente Mumcipal en wso de sus lacultades

DECRETA

ARTICULO 1°; Promulgase la ORDENANZA N° 666.-
ARTICULD 3° Tomen conocimiento las dreas que correspondan.-
ARTICULD 3°: Comuniquese, registrese, dése a publicidad y archivese.-

Dec, N"414.-

3
Lot

Fecretarif o Gobierno infering
Lunicipglidad de Pregedants Feran




“2010- Ano del Bicentenario de fa Revolucidn de Muyo”

ar

Ly i
i AP !
LOUF HE TENJDO A LA VIST/ |
J ] e -w-:-_ P
a — Fﬁ? no e
‘C@Ff_rma:,_.._..S.EEE?_,,r{a__ge__ﬁcmc:,—m.hsﬁw_.i \Jﬁ vy A R
bovsmmssnoer MUR CIPRH SR -Sw TSR A Ticr e s 8 A

.pROéR%MAMD

ADDENDA AL CONVENIO PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA

INGRESO SOCIAL CON TRABAJO ENTRE EL MINISTERIO DE DESARROLLO

SOCIAL DE LA NACION Y LA MUNICIPALIDAD DE PRESIDENTE PERON.

Entre el MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL DE LA NACION, en adelante EL
MINISTERIQ, con damicilio en la Avenida 9 de julio N® 1825 piso 18°, de la Ciudad
Autonoma de Buenos Aires, representado en este acto por el Sefior SECRETARIO
DE COORDINACION Y MONITOREQ INSTITUCIONAL, Contador Carlos Daniel
CASTAGNETOQ vy el titular de la UNIDAD EJECUTORA DE INGRESO SOCIAL CON
TRABAJO, Dr. Aldo Juan MARCONETTO, por una parte y en adelante llamado “EL
MINISTERIO”, y por la otra, la MUNICIPALIDAD DE PRESIDENTE PERON , en
adclante “LA MUNICIPALIDAD”, con domicilio legal en Av. Cris¢logo LARRALDE
241, Guernica, Partide de Presidente PERON, de la Provincia de Buenos Aires,
representada en este acto el Sefor Intendente Municipal, Alfonso Anibal
REGUEIRO, quienes convienen en celebrar la presente ADDENDA al CONVENIO
PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA INGRESO SOCIAL GCON
TRABAJO EN EL MUNICIPIO DE PRESIDENTE PERQON, oportunamente celebrado
enlre gl MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL DE LA NACION y la
MUNICIPALIDAD DE PRESIDENTE F:"ERON y que fuera aprobado por Resolucion

SCyMI N° 6790 de fecha 16 de Noviembre de 2008 considerando:

Que mediantee! Decreto 1067/09 y la Resclucion MDS N° .3182.509, se creo el

LA IE INGRESO SOCIAL COI\_;/;T?RAEAJ’@ para la promocion del
b S =
x/ “‘g{*\_h’ //;f/:/ 3l



2010- it del Tirentenarie de fa Kevotusion de Muya”

R

FT1 o wi HIAD DE PRESI MY PERU: !

4 .3 COPIA FIEL DEEJORIGINAL |
= {GUE HE TENIDQY K LA, VIST2 |
s | Focha: o,oDSEALNETDR sumg |
%\,\% g r a -—BCE : --';Bbi'el'ﬁrﬂ'mwﬁnr"‘ !
K » Firinga:_ Munioipalioad dePresidente Pergy

desarrollo econdmico y la inclusion social, con generacion de nuevos puestos de
trabajo genuine con igualdad de oportunidades, fundado en el trabajo organizado y
comunitario.- N

Que el objetivo principal del PROGRAMA DE INGRESO SOCIAL CON TRABAJO es
la. promecion del desarrollo economico y la inclusién social con generacion de
nuevos puestos de trabajo y el mejoramiento de la calidad de vida de los territorics,
mediante la activa presencia del Estado y la participacion productiva de
Cooperativas de Trabajo del mismo ambito local.-

Que la UNIDAD EJECUTORA DE INGRESO SOCIAL CON TRABAJO ha gmitido un
Informe Técnico evaluando la posibiidad de incrementar los modulos constructivos y
consecuentemente incorporar Cooperativas de Trabajo inscriptas en el Registro a
cargo del INSTITUTO NACIONAL DE ASOCIATIVISMO Y ECONOMIA SOCIAL
(INAES) y el REGISTRQ NACIONAL DE EFECTORES DE DESARROLLO LOCAL Y
ECONOMIA SOCIAL, ambos del MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL DE LA
NACION.

Que lo expuesto implica la fj:"osibilidad de profundizar en el territorio del Municipio de
PRESIDENTE PERON de la Provincia de Bucnos Aires, los objetives esenciales
delineados en la Resolucion MDS N° 3182/09.

Que la MUNICIPALIDAD DE PRESIDENTE PERON de la PROVINCIA DE BUENOS

AIRES, ha solicitado, por ante la UNIDAD EJECUTORA DE INGRESO SOCIAL

CON TRABANO el incremento de modulos constructivos v Cooperativas de Trabajo

. incluidas en el PRegrama para la ejecuciéwd/a;ﬁras

A \/ ?}/




- de Trapajo

\f'\.

'm(”(l‘ Ao fu’ gl..( slesario { P’”JL‘-‘F rict EL

200 DF PRESID: NIF PERIS |
. FIEL DEL ORIGINAL

UUE HE TENIDO7A LA .s_;,-i

Fechat | Jose/ m
g 1
i ks

'"E«.-I'B‘EF]NO ¢ Goblemp Intering
J«@umﬂf palidat s PIES R te Birbm

e

Lt VR R e BT

Que la misma MUNICIPALIDAD, cn su presentacién, ha sefalado las obras que
corresponden a los "MODULOS CONSTRUCTIVOS" a incorporar, como asi también
ha acompanande la ndmina de COOPERATIVAS DE TRABAJO que han de
sumarse a las que integran el Convenio aprobado per Resolucion SC y MI N® 6730
de fecha 16 de Noviembre de 2009, cn adelante “el Convenio”, a fin de patticipar en
la ejecucién de los nueves modulos constructivos solicitados por la
MUNICIPALIDAD,

Que la UNIDAD EJECUTORA DE INGRESO SOCIAL CON TRABAJO y sus
Direcciones Técnicas han tomado las competentss intervenciones, recomendando la
suscripcion de la presente ADDENDA.-

Que las pares acuerdan la presente addenda sujeta a las siguientes clausulas:

PRIMERBA: Modificar la clausula SEGUNDA suscripta entre las partes en relacion a

la participacién de LA MUNICIPALIDAD en el PROGRAMA DE INGRESO SOCIAL
CON TRABAJO en adelanle llamado PRIST, incrementando el monto del subsidio
institu.cional otorgado a la MUNICIPALIDAD en la suma de PESOS UN MILLON
NOVECIENTOS TREINTA YOCHO MIL CIENTO SESENTA Y UNO CON 60/100
($1.938.161,80.-), aclarando gue conforme lo expuesto, el monto total del subsidio
institucional asciende a la suma de PESOS TRES MILLONES OCHOCIENTOS
SETENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTITRES CON 20/100 ($3.876.323,20.-).

La ejecucion de las obras que sc incorperan, agregandose a las detalladas en el

Convenio, Yera llevada a cabo a través de la manc de chra aportacda Cooperativas

litadas cuyo ndmina obwa Anexe |l incorporandose a las
e k-

-



2010~ Ao del Bicenrenario de lo Revolucion dz Mayo”

DAD DE PRESIDENTE PERGH
El D%'L Q mf‘h:ﬁi.,_

excedentes de la mano de obra y capacitacion, en forma directa a las cuentas de los
respectivos cooperativistas.-

TERCERA: La MUNICIPALIDAD ha ecfectuado el analisis de factibilidad y la
seleccion de las obras elegibles para su ejecucion gue se incorporan conforme el
Anexo | de la presente, debiendo suscribir con. las cooperativas seleccionadas para
la cjecucion de las obras objeto del presente, el pertinente contrato, en donde se
contemplen las cbligaciones de ambas partes.-

CUARTA: Las parles dejan expresa constancia que el Convenio oportunamente
suscripto por las partes y aprobado por Resolucién SC y MI N° 6780 de fecha 16 de
Noviembre de 2009 mantienc plena vigencia ya que el presente no implica dejar sin
efecto ni total ni parcialmente ninguna de sus clausulas sino que & dicho Convenio
se incorporan los modulos construc’civos y cooperalivas de trabajo de acuerdo a los
Ancxos | y Il que integran la presente y consecuentemente se incrementa el monto
del subsidio institucional conforme lo prescripto en la clausula primera de la

presente.

En prueba de conformidad, se firman DOS (2) ejemplares e un mismo tenory a un

solo efeclo en la Ciudad Autdnoma de Buenos Air S del mes

4 < del afic 2010. o B e
....... 2 & Eﬁ' ?ﬁiﬁ
osM ] —
A
- Cdor. CARLOS D. CASTAGNETO
{ T Secretarid, de Coordinacion ¥
! . . Mecnildreo Institucional
' Dr. ALDO JUAN MARCONETTD g Miniszerio de Desar‘cilo Social

=

[ Unidad Ejecutora Je g //’
' ;_ﬂ_'waosm_"on Trahaja /" \
Ministerio de Desarrolio Sccial S s L { ;




“2010- Ano del Breentenario de a Revolucion de Mayo”

GIP. LICAD OE PRESIDLATE PERGK “?
JOPIA FIEL DEL ORIGINAL |
HE TENID LA Mis7e |
cha 'JUSE" 'SUM j

~ Secretario 66 Gobicinn intering i
Firma: Munla#mhd’aq ffBPras idente Perdn ;

PR S —

Ty
ol 7> W
{7

T

E]

E i ol
i

]

"I i

e T T S

E

detalladas en el Anexo Il del Convenio, y seréd sjecutado conforme los rubros e
importes que a continuacién se detallan y en un todo de acuerdo al Anexo | y |l de la
presente:

1. Materiales: PESOS SEISCIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS SETENTA Y
SEIS CON 00/100 ($660.776,00.-)

2. Herramientas, utiles, libros contables y calzado de Trabajo (tipo Borcegui) hasta la
suma de Pesos Ciento Cincuenta ($150) por par: PESOS SETENTA Y CINCO MIL
CON 00/100 ($75.000,00.-)

3. Gastos administrativas; para ¢l cumplimiento de las obligaciones legales y puesta
en marcha de los proyeclos por parte de cada cooperativa de trabajo. PESOS
CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CINCO CON 60/100
($174.705,60.-)

4. Manc de obra o capacitacion: PESOS UN MILLON VEINTISIETE MIL
SEISCIENTOS OCHENTA CON 00/100 ($1.027.680,00.-)

SEGUNDA: La transferencia de esos fondos estara sujeta a la forma de pago vy
demas precisiones consigradas en el Convenio, siendo transferido a la
MUNICIPALIDAD a través de la cuenta bancaria informada al efecto, con la salvedad
de lo gue respecta a la mano de obra y capacitacion y los adelantos de excedentes
que seran transferidos directamente a:fos asociados bajo la modalidad acordada en

el Convenio, por lo que la MUNICIPALIDAD renueva la autorizacion conferida al

procedd a\Na transferencia de los fondos correopopﬂlcn/os/a los adelanto

y Wl




etk

g

ES

2
W

!

eacireny
~

e s s
T T

ANEXO | - MCDULOS CONSTRUCTIVOS

-goha: ”'DEFE{ ALMEIDA/SUME

irn

| iM.wiGIPLIDAD DE PRESIDENTE PERON !

COPIA FIEL DEL ORIGINAL
HE TENIDO A LA ViSTx

£

|- S€018] 0tz Bobierng I aTinig
I [}
na:  MUniclpaldsd saprasigonts reron

24 AP

‘2010 -

2

& .x-.'x'.""g?hs
g,
ez
) "fi‘—y

e Utg\ SANEAMIENTO URBANOC

- |

MG 01\5{ MANTENIMIENTO Y PARQUIZACION DE BANGQUINA 1,00
|

| \T\\B\TAL

2

2 /4’”/%’1_-—-—,—,,_—
AUFONSO ANIBAL REGUEIRO

INTENDENTE MJNIGIFAL
MUNICIPALIDAD DE FRESIDERTE PERON

Afio dal “Bicenlgnarnio de la Revolusion de Vayo"




K i c1DAD DE PRESIDENTE PEROE |
§ £S r‘flf-* A FEFL DEL (‘HIPJNAL

e R ‘-d

ANEXO Il - MODULQOS CONSIGNADOS POR COOPERATIVA DE TRABAJO

| $©69.080.80

2 $1.938.161,60

UNIDAD DE PRODUCCION COOPERATIVA N°1
COOPERATIVA: DAVID BUCCELLI
Para los scgundos €0 asociados

— MAT. N” 36.788

SANEAMIENTO URBANO

100% 02

UNIDAD DE PRODUCCION N° 2

CODPERATIVA: MONSENOR ANGELELLI — MAT. N 36.789

Para los segundos 60 ascciados

100% %% |pE BANQUINAS

MANTENIMIENTQ Y PARQUIZACION ';.40.50 B

//t—'/ /é - "',,_..5._—“-
ALFONSO ANIBAL REGUEIRD

iNTENDENTE MUN!CIFAL
MUNICIPALIDAD GE PRESIDENTE PERON



	03(2).pdf
	01(3).pdf
	02(3).pdf
	4(1).pdf
	5(1).pdf
	6(1).pdf
	7(1).pdf
	8.pdf
	9.pdf
	10.pdf

